1.2.  Objeto da contratação:  

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNID. 
VALOR 

UNITÁRIO 
VALOR 
 TOTAL 

001 

Contratação de empresa especializada 
para a elaboração de projeto técnico 
completo de um Espaço de Eventos 
Municipal, com área aproximada de 
7.300,00 m² (sete mil e trezentos metros 
quadrados), a ser implantado em área 
integrante de Parque Ecológico, situada 
dentro do perímetro urbano do Município. 
O objeto compreende a elaboração de 
todos os estudos e projetos necessários à 
implantação do empreendimento, 
incluindo, no mínimo:

[...]

O prazo de vigência deste contrato é aquele fixado no Termo de Referência, com início na data de 
11/02/2026 e encerramento em 10/08/2026, não haverá possibilidade de prorrogação. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO 

3.1. O valor do presente contrato é de R$ 67.691,08 (Sessenta sete mil, seiscentos e noventa e um reais e 
oito centavos).  

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e 
comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do